

HAKLARI KORUMA KONSEYLERİ KURALIM!

TİP MERKEZ KOMİTESİ ORGANI ÇARKBAŞAK'IN SON SAYISINDA AŞAĞIDAKİ ÇAĞRI YAYINLANDI: "Marksist-leninistler, natocu-tekelci cuntanın daha ilk günlerinde, faşizmi kurumlaştırmanın nasıl bir süreçten geçeceğini ve bunun kitlelere nasıl 'demokrasiye dönüş programı' olarak yutturulmaya çalışılacağına dikkat çekmişlerdi. Dikkat çekilen bir nokta da, natocu-tekelci cuntanın getirdiği bütün yasa ve düzenlemelerle birlikte halkın başından defedilebilmesi için özellikle fabrikalarda yaratılmaya çalışılan örgütsel boşluğa meydan verilmemesiydi. (Devamı 7. sayfada)

DİB-AK YAYIN ORGANIDIR



Türkiye işçi sınıfının yurt dışındaki kesimi olarak, bulunduğumuz ülkelerin yerli ve göçmen işçileriyle aynı alanlarda, aynı kortejlerde, aynı salonlarda 1 Mayıs günü barış için, demokrasi için, sosyalizm için enternasyonal mücadelenin sesini yükselteceğiz!

Türkiye'deki sınıf kardeşlerimiz ise yürekleri bu enternasyonal coşkuyla dolu, ama fiziksel olarak faşist askeri diktatörlüğün çizmesi altında, 1 Mayıs'ı tezgah başlarında, maden ocaklarında, inşaat iskelelerinde kutlamak zorunda...

Cumhuriyet'in başından beri "işçi bayramı" olarak kutlanması yasaklanarak "bahar bayramı"na dönüştürülen 1 Mayıs, faşist cunta tarafından "bahar bayramı" olmaktan da çıkartılarak işgününe dönüştürüldü. Artı-değer'i, yani kârları daha da artırmak için, toplu sözleşme, grev haklarını askıya aldığı yetmiyormuş gibi, işçilerin tatil günlerini de çalışmaya başlayan cunta, cumartesi günü bile işgününe dönüştürmeyi planlıyor...

Ama, süngü zoruyla işbaşı yaptırılan milyonların yanında, 1 Mayıs'ta çalışmayacak emekçiler de var:

Darbenin daha ilk günü kapatılan DISK'in başkan ve yöneticileri, DISK'e bağlı sendikaların yönetici, temsilci ve militanları, geçen yıllarda 1 Mayıs'ı meydanlarda kutladıkları için zıندانlarda, işkence tezgahlarında...

Sıkıyönetim komutanlarının fermanlarıyla işlerinden tazminatsız atılan yüzbinler, 1 Mayıs'ı aç ve güvencesiz geçiyor...

Ve de Türkiye çalışan nüfusunun yüzde 20'si, IMF'nin, Dünya Bankası'nın dayattığı ekonomik siyasetlerin kurbanı olarak işsiz... 8 milyonu aşkın emekçi gizli işsizliğin pençesinde...

Gizli anlaşmalarla ABD'ye yeni üsler açılırken, işçi sınıfının siyasal partileri, sendikaları, demokratik kitle örgütleri kapatılmış... Türkiye Kürdistan'ında ulusal baskı en azgın boyutlarda...

100 bin'i aşkın yurtsever, demokrat, askeri zıندانlarda, işkencede... Basın, radyo, televizyon sansür altında... Üniversiteler kışlaya dönüştürülmüş...

12 Eylül'den beri 4 genç militan faşist cuntanın sehpalarında can verdi, 500'e yakın genç ise sıra bekliyor...

Siyasal kadrolar, 500'lük, 1000'lik gruplar halinde engizisyon mahkemelerinden geçiriliyor.

Ama tüm bu baskılara rağmen Türkiye işçi sınıfı, 1 Mayıs'ı ve onu ilk kez kitlesel kutlayan DISK'i, olanak bulduğu her yerde, yer bulamazsa yüreğinde kutlayacaktır.

Cunta'nın köpekleri her yeri basıyor, her yere giriyor. Ama insanların beyinlerinden düşüncüyü, yüreklerinden coşku-yu söküp alamazlar. Türkiye'de 1 Mayıs milyonların yüreklerinde kutlanıyor...

Gün, o milyonlarla, Türkiye'de, Şili'de, Pakistan'da, El Salvador'da emperyalizmin, faşizmin ve şovenizmin zulmüne yiğitçe direnen emekçilerle dayanışma günüdür!

Yaşasın işçi sınıfının uluslararası dayanışması!
Yaşasın 1 Mayıs!

DEMOKRASİ İÇİN BİRLİK
AVRUPA KOMİTESİ

ZİNCİRİ KIRALIM!

KAVGAMIZI YÜKSELTELİM!

DÖRÜYÖRLER, OÇONO ÖMÖRBOYU HAPSE MAHKUM EDİYORLAR... 4 LİDERİ İSE, PARKSONS, SPIES, FISCHER VE ENGEL'İ İDAM EDİYORLAR. AMA BU DA SINIF MÜCADELESİNİ DURDURAMIYOR. AMERİKAN İŞÇİ SINIFI ELDE EDİYOR SONUNDA 8 SAATLİK İŞGÜNÜ... DAHASI, DONYA İŞÇİLERİ U-NUTMUYORLAR 1 MAYIS 1886'YI. TEMMUZ 1889'da PARİS'TE BİR ARAYA GELEN ÇEŞİTLİ ÜLKELERİN İŞÇİ LİDERLERİ, 1 MAYIS'I EMEK BAYRAMI İLAN EDİYORLAR VE ARTIK 1 MAYIS, TOM DONYA İŞÇİLERİNİN ULUSLARARASI DAYANIŞMA VE MÜCADELE GÜNÜ OLARAK EVRENSELLEŞİYOR.

Ancak burjuvazi de 1 Mayıs'ı yeniden zincirlemekte kararlıydı...1979'da birçok ilimizde Kahramanmaraş faşist katliamı bahane edilerek sıkıyönetim ilan edilmişti. İşçilerin oyu ile iktidara gelmiş sosyal-demokrat bir başbakanın emrindeki sıkıyönetim, "olay çıkar" bahanesiyle 1 Mayıs'ın İstanbul'da kutlanmasını yasaklıyordu.

Ama DİSK yöneticileri kararlıydı. 1 Mayıs mutlaka 1 Mayıs Alanı'nda kutlanacaktı.

Bir kısım oportünistler ise zaten çoktan niyetlendikleri DİSK'i bölme operasyonunu gerçekleştirmek için çok önceden 1 Mayıs'ı ayrı olarak İzmir'de kutlamayı planlamışlardı. Bu yasağa da dört elle sarılarak ve sıkıyönetimin "takdirname"li icazetiyle İzmir'de miting yapma hazırlığına girdiler. Diğer bazı keskin gruplar ise bu kez keskinliği rafa kaldırarak, bu yasak karşısında direnmenin ve burjuvaziye ödün vermemenin, İstanbul'u terketmemenin önemini kavrayamadılar.

İstanbul'da 24 saatlik sokağa çıkma yasağı ilan edildi. 30 metre yaklaşana ateş açma emri verildi. 5 milyonluk İstanbul halkı evlerine hapsedildi. DİSK Genel Başkanı Baştürk ve öteki yöneticiler tutuklandı. Ama burjuvazinin evde yaptığı hesap çarşıya uymadı...1 Mayıs 1979 günü Türkiye İşçi Partililer, başta Genel Başkan Behice Boran ve Merkez Yönetim Kurulu üyeleri olmak üzere Bakırköy'den yürüyüşe geçtiler. Aynı anda Kartal ve Pangaltı'da GENÇ ÖNCÜ'ler ve Kurtuluş siyasetinin İstanbul'daki militanları da yürüdüler. Şaşırılmıştı burjuvazi, beklemiyordu. Ertesi günün gazeteleri için "Sakin bir gün" manşetleri bile hazırlandı. Ancak şaşkınlık uzun sürmedi, yerini bu kez öfke ve hınç aldı. Kinle saldırdılar partililerin üzerine, vurdular, vurdular, vurdular...

Ama artık faydası yoktu, hesap boşa çıkarılmış, 1 Mayıs burjuvaziye terk edilmişti. İcazetle İzmir'de "bahar bayramı" kutlayanlar

sıkıyönetim komutanından teşekkür ve tebrikler alırken DİSK ve TIP yöneticileriyle 500'den fazla partili militan zindanlarda kalıyor, gerek yurt içinde, gerekse yurt dışında yürütülen büyük kampanya sonucunda özgürlüklerine kavuşuyorlardı.

ZİNCİR YENİDEN ÖRÜLÜYÖR

1 Mayıs 1980: Faşizm gelmiş, kapıya dayanmış. Bu kez şanlı TARİŞ Direnişi'nin ardından İzmir'de de sıkıyönetim var. DİSK bu kez kutlamaları 6 ilde birden yapacağını ilan ediyor. Ama tüm başvurular geri çevrildiği gibi, başta Baştürk olmak üzere DİSK yöneticileri tekrar gözaltına alınıyor. Ama bu kez tüm Türkiye 1 Mayıs Alanı'ydı. İstanbul terk edilmemeliydi. Ancak artan tehlikeye karşın tüm anti-faşist güçlerin birliği bir türlü sağlanamamıştı, cephe örülemedi. 1 Mayıs'a bu dağınıklıkla girildi. Mersin'de kitlesel miting yapılırken, tüm diğer illerde ve İstanbul'da korsan gösteriler, korsan yürüyüşler düzenlendi. Ancak her grubun kendi başına iş yapması hareketin gücünü zayıflattı ve faşizm tehlikesinin karşısına tek bir yumruk olarak çıkamadı... Ve çok geçmeden de 12 Eylül sabahı faşist darbe gerçekleştirildi.

Faşist cunta düşmanını iyi biliyordu: İşçi sınıfı! Doğal olarak işçi sınıfının bayramına da düşman olacaktı. Nitekim bu kez 1 Mayıs'ı yasaklamakla kalmadı. Yıllardır "bahar bayramı" olarak tatil günü olan 1 Mayıs'ı tatil olmaktan çıkardı. Böylece faşist dikta, tüm dünya işçileri tatil ve bayram yaparken, Türkiye'yi emekçileri çalışmaya mahkum ediyor.

Daha önce bu yollardan geçenler çok, ama 1 MAYIS'ı hiçbirisi, ne Pinochet'ler, ne Franco'lar, ne Somoza'lar önleyebildi. 1 MAYIS, şili zindanlarında bile, toplama kamplarında bile kutlandı.

Türkiye işçi sınıfı da bu mücadele geleneğini sürdürecektir... Ve 1 MAYIS'a konulan yasak zincirini elbette bir kez daha KIRACAKTIR.



1977

Burjuvazi kitlesel şahlanışı kırabilmek için kanlı provokasyonlara başvurarak Taksim Alanı'nda 34 kişiyi katlettiriyor



1978

Kanlı 1 Mayıs'a rağmen kitleler yılmıyor. 1 Mayıs Alanı'nda yüzbinler yine mücadele azim ve kararlılığını haykırıyorlar



1979

5 milyonu evlerine hapseden 1 Mayıs yasağı, TIP Genel Başkanı Boran ve partililerin direnişiyle bir daha iflas ettiriliyor



1980

1 Mayıs Alanı ordunun işgali altında... Faşizm son basamakları tırmanıyor: 12 Eylül darbesinin ayak sesleri geliyor...

